
Página 35221Número 278 Viernes, 29 de noviembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

6022 Orden de 26 de noviembre de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, 
por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer 
ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del 
Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Infantil de 
la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 15 de noviembre de 2019, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código CFX28L19-7).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 24 de octubre de 2024, 
de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación 
Digital (BORM de 30 de octubre de 2024), complementaria de la Orden de 
15 de enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
definitiva personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas 
de acceso libre para cubrir 8 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, 
Opción Educación Infantil de la Administración Pública Regional, convocadas 
por Orden de 15 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda (BORM de 25 de noviembre de 2019),

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento 
único para la realización del primer ejercicio el día 8 de febrero de 2025, a las 
10:00 horas en el Aulario Norte del Campus Universitario de Espinardo, 30100 
Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de las 
personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio, indicando el número de 
aula.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de 
bolígrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen prótesis auditivas deberán acreditar dicha 
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe 
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-291124-6022



Página 35222Número 278 Viernes, 29 de noviembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Gabriel Guillén García

Secretaría: M. Mercedes Moreno Gómez

Vocalía primera: Eva María Muñoz Fernández

Vocalía segunda: M. Anabella García Romero

Vocalía tercera: Isabel Navarro Sánchez

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia o bien recurso contencioso-administrativo ante 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, a 26 de noviembre de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-291124-6022


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	9708/2024	Ley 4/2024, de 21 de noviembre, de modificación de la Ley 9/2004, de 29 de diciembre, sobre creación de la Empresa Pública Regional Radio Televisión de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9665/2024	Orden de 26 de noviembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cue
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9579/2024	Resolución del Convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca y la asociación “Asociación para el Desarrollo Comarcal del
	9580/2024	Resolución del convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca y la asociación “Asociación para el Desarrollo Rural Campod
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9413/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1472/2024) de 19 de noviembre, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Medicina.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9429/2024	Orden de concesión y pago de ayudas a empresas y entidades públicas y privadas de la Región de Murcia, destinadas a financiar prácticas laborales formativas de jóvenes procedentes de regiones europeas adheridas al Programa Eurodisea para el ejer
	9709/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de las ayudas destinadas a Proyectos de Eficiencia Energética de Empresas Turísticas, en el marco de los fondos del P
	9605/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se convocan ayudas destinadas a proyectos de eficiencia energética de empresas turísticas, en el marco de los fondos del Plan de Recuperación, Transformaci
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9460/2024	Resolución de 20 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9458/2024	Anuncio de información pública en el seno del procedimiento relativo a la declaración del segundo martes de cada mes de mayo como “Día Regional Conmemorativo del Día del Donante de Órganos y de Médula Ósea de la Región de Murcia”.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	9406/2024	Aprobación definitiva de modificación de Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basura. Expte. 598/2024.
	Alguazas
	9596/2024	Bases de la convocatoria de subvenciones a jóvenes deportistas de la localidad de Alguazas 2024.
	Caravaca de la Cruz
	9461/2024	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon C.A.M. correspondiente al quinto bimestre de 2024.
	Las Torres de Cotillas
	9625/2024	Convocatoria del Concurso de Escaparates Navideños 2024 Las Torres de Cotillas.
	Molina de Segura
	9445/2024	Avance de información pública de la Modificación puntual del PGMO de Molina de Segura de adaptación de las alineaciones de planeamiento al vial peatonal existente en la prolongación de la calle del Cielo en su cruce con la calle Armonía, en el á
	Murcia
	9350/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	9351/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	9352/2024	Convocatoria de oposición, para la creación de una lista de espera de Técnico Deportivo de Primer Nivel (expediente 2024/01303/000136).
	Puerto Lumbreras
	9636/2024	Anuncio de “Bases reguladoras de la concesión de autorización para la explotación de 6 barras de bar a instalar en la “Caseta de La Ilusión” durante las fiestas de Navidad 2024-25”.
	San Pedro del Pinatar
	9452/2024	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 1.ª Fase del año 2024. 
	Santomera
	8838/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público del bar-cafetería y comedor del Centro Municipal de la Tercera Edad d
	Torre Pacheco
	9407/2024	Edicto de aprobación y cobranza del padrón de la tasa de basura, agua y alcantarillado tercer trimestre año 2024.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Noroeste
	9621/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General 2024 y 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-28T20:11:44+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



